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CZYTANIA NA 
NIEDZIELĘ: 
Za 12,10-11;13,1; Ga 3,26-29; 
Łk 9, 18-24 
 

Gdy Jezus modlił się na 

osobności, a byli z Nim 

uczniowie, zwrócił się  

do nich z zapytaniem:  

„Za kogo uważają Mnie 

tłumy?”. Oni odpowiedzieli: 

„Za Jana Chrzciciela; inni za 

Eliasza; jeszcze inni mówią, 

że któryś z dawnych 

proroków 

zmartwychwstał”.  

Zapytał ich: „A wy, za kogo 

Mnie uważacie ?”.  

Piotr odpowiedział:  

„Za Mesjasza Bożego”. 

Wtedy surowo im 

przykazał i napomniał  

ich, żeby nikomu o tym  

nie mówili. I dodał:  

„Syn Człowieczy musi wiele 

wycierpieć: będzie 

odrzucony przez starszych, 

arcykapłanów i uczonych  

w Piśmie; będzie zabity,  

a trzeciego dnia 

zmartwychwstanie”. 

Potem mówił do 

wszystkich: „Jeśli kto chce 

iść za Mną, niech się zaprze 

samego siebie, niech co 

dnia weźmie swój krzyż  

i niech Mnie naśladuje.  

Bo kto chce zachować 

swoje życie, straci je, a kto 

straci swe życie z mego 

powodu, ten je zachowa”. 
 

 
 

KRZYŻ STOI – ŚWIAT SIĘ KRĘCI 
 

Na freskach w klasztorze San Marco we Florencji nasz dominikański 
malarz Fra Angelico przedstawił św. Dominika, który klęcząc na Kalwarii, płacze  
i obejmuje krzyż lub siedzi u jego stóp z otwartą Ewangelią na kolanach. Obrazy 
te powracają do mnie, gdy czytam zapowiedź proroka Zachariasza: „Będą patrzeć 
na tego, którego przebili, i boleć będą nad nim, jak się boleje nad jedynakiem,  
i płakać będą nad nim, jak się płacze nad pierworodnym” (Za 12, 10). Dominik, 
który miał szczególny dar łez jako znaku współodczuwania i pobożności, 
uczestniczył przez swoją modlitwę i rozmyślanie w nieszczęściu grzesznego 
człowieka i w męce Jezusa. 

W kościołach kartuzów, znanych nam choćby z filmu Wielka cisza, 
umieszczano dewizę tego zakonu: STAT CRUX DUM VOLVITUR ORBIS 
(Krzyż stoi, chociaż kręci się świat). Krzyż jest pierwszym i centralnym symbolem 
naszej wiary. Stoi pośrodku wszystkiego, przede wszystkim pośrodku naszego 
życia. Krzyż stoi, chociaż kręci się świat! Krzyż ten został postawiony również  
w naszych sercach jako znak łaski i przypomnienie, że za nas Jezus został wydany. 
Każdy z nas jest wart miłości Jezusa, ponieważ On za każdego z nas umarł. 

Św. Augustyn pisał: Męka Chrystusa ma moc kształtowania całego 
naszego życia! Odsłanianie znaczenia krzyża w naszym życiu to dojrzewanie  
w wierze, nadziei i miłości. W tym trzeba szukać źródeł słów wzywających do 
tego, byśmy wzięli swój krzyż i naśladowali Jezusa. 

Duchowość chrześcijańska wzięła się właśnie z doświadczenia krzyża  
i zmartwychwstania. Jedną z najważniejszych rzeczy dla każdego chrześcijanina 
jest próba odkrycia, także dzięki liturgii, jak te momenty są obecne w moim życiu. 
Można to spróbować określić bardzo prosto: jako odkrywanie nadziei. W logice 
krzyża i zmartwychwstania zrozumiałe są słowa o stracie, która pozwala zachować 
życie, i o lęku zatrzymania życia, które tak naprawdę się traci (por. Łk 9, 24-25). 

Odwagę do podejmowania krzyża i tracenia życia dają sakramenty. 
Modlimy się w jednej z prefacji „z jego przebitego boku wypłynęła krew i woda,  
i tam wzięły początek sakramenty Kościoła”. Krzyż jest źródłem sakramentów, 
bez których nasze życie wiarą jest niepełne i obumiera. Św. Paweł przypomina 
nam: „zostaliście ochrzczeni w Chrystusie, przyoblekliście się w Chrystusa” (Ga 3, 
27). Spożywając Ciało i Krew, uczestniczymy w krzyżu i zmartwychwstaniu, 
otrzymując ciągle łaskę nowego życia.  

O. Krzysztof Popławski OP 
 

 

Z KALENDARZA LITURGICZNEGO: 
 

21 czerwca – Wspomnienie obowiązkowe Świętego Alojzego Gonzagi, 
                        zakonnika 
23 czerwca – Uroczystość Narodzenia Świętego Jana Chrzciciela 
24 czerwca – Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 
25 czerwca – Wspomnienie obowiązkowe Niepokalanego Serca 
                        Najświętszej Maryi Panny 
 

X I I  N I E D Z I E L A  ZWYKŁA  

GDYNIA - CHYLONIA 
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20/06/2022 Poniedziałek 25/06/2022 Sobota 

08:00 

1. + Janina i Jan Basiak oraz Władysław i Janina 
Czubaszak 

2. + Mąż Franciszek Reszka w 12 rocz. śmierci 
oraz rodzice z obojga stron 

3. + Jerzy Żydak - gregoriańska 

08:00 

1. + Zmarli z rodziny Lewańczyk, Ohs i Petta 
2. + Anna, Franciszek, Agnieszka, Kazimierz i Paweł 
3. + Mąż Kazimierz w 5 rocz. śmierci oraz rodzice Helena 

i Stanisław Szwarc oraz Stanisław i Julianna 
Korzeniewscy, Teresa i brat Czesław oraz Regina 

4. + Jerzy Żydak - gregoriańska 

16:00 Ślub: Ewa i Dawid 

18:30 

Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże błogosławieństwo 
i dar zdrowia dla Krystyny Rolińskiej, Jadwigi Reszke, 
Brygidy Zaborowskiej, Haliny Holz, Krystyny 
Kozłowskiej, Marii Bigus, Marianny Flisikowskiej, 
Haliny Głośnickiej i Ireny Plotki 

26/06/2022 – XIII Niedziela Zwykła 

08:00 

Dziękczynno-błagalna w 61 rocz. ślubu Władysława i 
Heleny z prośba o dar zdrowia, Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na dalsze lata i 
o zdrowie dla całej rodziny 

10:00 
1. W intencji parafii 
2. + Jan Siewert 

11:30 + Zofia i Jan Rudaccy 

13:00 
1. + Irena i Mariola oraz zmarli z rodzin Krawczyk, 

Mrozińskich, Osowickich i Sochaczewskich 
2. + Jerzy Żydak - gregoriańska 

18:30 + Grabowska Lucyna  w 2 rocz. śmierci 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 
 

1. Nabożeństwa czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 
odprawiamy od poniedziałku do soboty na zakończenie adoracji  
o 18:10 w dolnym kościele, a w niedzielę wraz z Koronką o 9:30. 

2. Dzisiaj ostatnia Eucharystia niedzielna o 17:00 w dolnym kościele. 
Wznowimy ją w pierwszą niedzielę września. 

3. W oktawie uroczystości Bożego Ciała zapraszamy, do czwartku 
włącznie, na Msze święte wieczorne z procesją eucharystyczną 
dookoła kościoła. Zapraszamy szczególnie niosących chorągwie, 
baldachim, feretron i dzieci sypiące kwiaty oraz Liturgiczną Służbę 
Ołtarza. 

4. Uroczystość ku czci Najświętszego Serca Jezusa obchodzić 
będziemy w piątek, 24 czerwca. Msze święte tego dnia o 8:00  
i 18:30. Centralne obchody tej uroczystości w Gdyni obędą się  
w kościele pw. Najświętszego Serca Jezusa w piątek o 18:00.  

5. Wspomnienie Niepokalanego Serca Maryi przeżywać będziemy  
w sobotę, 25 czerwca. Godzinki ku czci NMP zaśpiewamy o 7:40,  
a Eucharystia będzie sprawowana o 8:00. 

6. Uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela przypada w tym roku 
wyjątkowo w czwartek, 23 czerwca. Msze święte tego dnia o 8:00  
i 18:30. Odpust w parafii św. Jana Chrzciciela w Chyloni  
w czwartek o 18:30. 

7. Klub Seniora zaprasza seniorki i seniorów na spotkanie w środę  
o 9:00 w domu parafialnym, sala nr 5. 

8. Serdecznie dziękujemy za wsparcie zbiórki podczas 
ubiegłotygodniowego festynu. Wolontariusze ze Stowarzyszenia 
Św. Mikołaja Biskupa zebrali dla chorej Gosi 6247,94. 
 

W minionych dniach zmarła: 
Wanda Barańska, lat 94 

 

Biuro parafialne: 
Poniedziałek: 9:30-12:30  

i 16:00-17:30 
Wtorek: 9:30–12:30;  

Środa: nieczynne 
Czwartek: 9:30–12:30  

i 16:00–17:30; 
Piątek: 9:30–12:30; 

Adres: ul. Św. Mikołaja 1,  
81-062 Gdynia; 

kontakt: 58/663 44 14 
e-mail: kancelaria@swmikolaj.org 

Tel dyżurny: 516 368 194 
(pilne, tzn. chorzy i umierający) 

Konto:  Bank PEKAO 
08 1240 5354 1111 0010 9124 3039 

 

18:30 

1. W intencji Wojciecha Wesołowskiego o 
pomyślny wynik operacji oraz o uzdrowienie 
ciała i duszy 

2. Dziękczynno-błagalna z prośbą o potrzebne 
łaski, opiekę Matki Bożej dla dzieci, wnuków, 
babci Ireny i rodzeństwa 

3. +  Helena Wittbrodt 

21/06/2022 Wtorek 

08:00 

1. W intencji Bogu wiadomej 
2. Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i dar zdrowia dla Marii i 
Jana 

3. + Jan, Tadeusz, Gertruda, Helena 

18:30 
1. + Eugeniusz Gruchała w rocz. urodzin i 18 

rocz. śmierci, brat oraz rodzice z obojga stron 
2. + Jerzy Żydak - gregoriańska 

22/06/2022 Środa 

08:00 

1. + Mąż Józef Izdebski oraz rodzice z obojga 
stron: Władysława i Marceli Dolata, Anna i 
Stanisław Izdebscy, zmarli z rodziny 

2. + Henryk Niemczyk w 5 rocz. śmierci 
3. + Jerzy Żydak - gregoriańska 

18:30 

1. + Edward z okazji Dnia Ojca 
2. + Zmarłe dzieci rodziców z Róż 

Różańcowych modlących się za dzieci 
3. + Anna Palasz oraz zmarli w czyśćcu  

23/06/2022 Czwartek 

08:00 

1. W intencji Ewy Koszłaka  z okazji urodzin z 
podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośba 
o Boże błogosławieństwo i dar zdrowia 

2. + Gerard i Stefan 
3. + Ojciec Ignacy 
4. + Jerzy Żydak - gregoriańska 

18:30 

1. W intencji Marii i Witolda 55 rocz. ślubu z 
podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą 
o dar zdrowia, Boże błogosławieństwo i 
opiekę Matki Bożej oraz w intencji Witolda, 
Ryszarda i Michała w Dniu Ojca  

2. + Barbara i Stefan Soból 
3. + Eryka Ruchniewicz w 1 rocz. śmierci, mąż 

Alfons oraz syn Andrzej 

24/06/2022 Piątek 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna z okazji urodzin i 
imienin Janiny oraz z okazji imienin Jana z 
prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę 
Matki Bożej dla całej rodziny 

2. Dziękczynno-błagalna z prośbą o łaskę 
zdrowia w dniu imienin siostry Janiny 

3. Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, zdrowie duszy i ciała, dary 
Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla 
Elżbiety z okazji 82 rocz. urodzin oraz dla 
całej rodziny 

4. + Jerzy Żydak - gregoriańska 

15:00 Ślub: Ewelina i Adrian 

18:30 

1. + Jan, Czesław, Anna Paweł, Józefa i Paweł 
2. + Maria Boza w 50 rocz. śmierci oraz Albert 
3. + Eugeniusz Wodniczak oraz rodziców i 

teściów 
4. + Jan Ciechowicz 

 


